corrigé des effets des autres produits et charges opérationnels, tels que définis

dans la partie Principes Comptables de l'annexe annuelle aux comptes

consolidés, et des effets des éléments financiers non récurrents,

ainsi que des produits et charges d'impôts non récurrents

 Les éléments financiers non récurrents regroupent certains instruments financiers

constatés en résultat dont la juste valeur peut être très volatile. À titre d'exemple,

les variations de juste valeur des instruments financiers non qualifiés de couverture

et des dérivés incorporés sur le cours de l'action Casino sont ainsi retraitées

du Résultat net normalisé

 Les produits et charges d'impôts non récurrents correspondent aux effets d'impôt

directement liés aux retraitements précédents ainsi que les effets directs d'impôt

non récurrents. Ainsi la charge d’impôt rapportée au résultat normalisé

avant impôt correspond au taux d’impôt moyen normatif du Groupe

 Cet agrégat permet de mesurer l’évolution du résultat récurrent des activités

49

Résultats semestriels 2013

ANNEXES

PASSAGE DU RÉSULTAT NET PUBLIÉ AU RÉSULTAT NET NORMALISÉ

en millions d'euros
S1 2012

Éléments
retraités

S1 2012
normalisé S1 2013

Éléments
retraités

S1 2013
normalisé

Résultat Opérationnel Courant 638 638 969 969

Autres pdts et ch. opérationnels  (104) 104 0 530 (530) 0

Résultat Opérationnel  534 104 638 1 499 (530) 969

Coût de l’endettement financier net (222) 0 (222) (309) 0 (309)

Autres pdts et ch. financiers(1) 21 (24) (3) (31) 27 (4)

Charge d’impôt(2) (95) (31) (126) (285) 93 (192)

Quote-part de résultat
des entreprises associées

(15) 0 (15) (2) 0 (2)

Résultat net des activités poursuivies 223 49 271 871 (410) 462

Dont intérêts minoritaires(3) 98 (5) 93 277 (9) 268

Dont Part du Groupe 125 53 178 594 (401) 193

(1) Sont retraitées des autres produits et charges financiers, les effets d'actualisation monétaire des passifs fiscaux au Brésil
(-7 M€ en 2012 et -13 M€ en 2013), ainsi que les variations de juste valeur des Total Return Swaps portant sur les actions GPA,
Big C, des forwards et calls GPA (+32 M€ en 2012 et -15 M€ en 2013)

(2) Sont retraités de la charge d'impôt, les effets d’impôt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits
et charges d'impôts non récurrents

(3) Sont retraités des intérêts minoritaires les montants associés aux éléments retraités ci-dessus

50

Résultats semestriels 2013

ANNEXES

RÉSULTATS DE LA FRANCE ET DE L’INTERNATIONAL

FRANCE
en millions d'euros S1 2012 S1 2013 Variation

Chiffre d'affaires 9 026 9 201 +1,9%

EBITDA 438 459 +4,7%

Marge EBITDA 4,9% 5% +13bp

Résultat Opérationnel Courant 251 254 +1,2%

Marge Opérationnelle Courante 2,8% 2,8% -2bp

51

INTERNATIONAL

en millions d'euros S1 2012 S1 2013 Variation

Chiffre d'affaires 8 322 14 566 +75%

EBITDA 566 997 +76,1%

Marge EBITDA 6,8% 6,8% +4bp

Résultat Opérationnel Courant 387 715 +84,8%

Marge Opérationnelle Courante 4,6% 4,9% +26bp

Résultats semestriels 2013

ANNEXES

DÉTAIL DU CHIFFRE D’AFFAIRES PUBLIÉ

en millions d'euros
S1 2012 S1 2013 Var.

Variation organique

hors essence

Franprix-Leader Price 2 158 2 209 +2,4% -4,2%

Monoprix 1 006 1 518 +50,8% +0,4%

Casino France 5 862 5 474 -6,6% -6%

Géant Casino 2 548 2 271 -10,9% -11,3%

Supermarchés Casino 1 799 1 671 -7,2% -6%

Supérettes 713 689 -3,4% -3,4%

Autres 801 844 +5,3% +5,3%

FRANCE 9 026 9 201 +1,9% -4,8%

Amérique Latine 6 256 12 314 +96,8% +9,1%

Asie 1 641 1 828 +11,4% +8,7%

Autres 424 423 -0,1% +0,4%

INTERNATIONAL 8 322 14 566 +75% +8,5%

GROUPE 17 348 23 767 +37% +1,9%

52

Résultats semestriels 2013

ANNEXES

ÉVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES À MAGASINS COMPARABLES
HORS ESSENCE

FRANCE T1 2013 T2 2013 S1 2013

HM Géant -10,2% -10,5% -10,4%

Casino SM -8,3% -8,7% -8,5%

Franprix -4% -3% -3,5%

Leader Price -2,5% -4,1% -3,3%

Monoprix -3,3% 0% -1,7%

53

INTERNATIONAL T1 2013 T2 2013 S1 2013

Amérique Latine +5,5% +5,7% +5,6%

Asie +1,7% +1,8% +1,8%

Résultats semestriels 2013

ANNEXES

EFFETS CALENDAIRES

T2 2013 S1 2013

Hypermarchés Géant -2,7% -1,6%

Supermarchés Casino -2,4% -1,6%

Supérettes +0,1% -0,5%

Cdiscount - -

Monoprix -0,3% -1,2%